
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 09.09.2021 
DETERMINA N° 188/2021 

 
OGGETTO: Utilizzazione “Lotto ZOCCAZ 2021” part. 09 del PGF in Comune di Forni Avoltri. Aggiudicazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 11.08.2021, n. 66, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è 
stato approvato il Progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) redatto dalla Direzione tecnica consorziale in 
data 28.07.2021 n. 09 (cod. CBC23F009K02) per l’utilizzazione delle piante del “Lotto ZOCCAZ 2021” part. 09 del PGF in 
Comune di Forni Avoltri, per m³ netti 649,154 e un valore di € 18.032.21, pari a 30,03 €/m³ a unico assortimento per il 
legname da opera ed a 7.51 €/m³ per il legname da cellulosa, al netto dell’IVA; 
Vista la nota 07.08.2021 n. 57657/P dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo con la quale si comunica l’approvazione del 
PRFA di cui sopra; 
Rilevato che la stessa deliberazione del Consiglio di Amministrazione 11.08.2021, n. 66, demandava al Responsabile del 
servizio gli adempimenti relativi alla vendita “in piedi” delle piante ricadenti nel lotto di cui sopra; 
Richiamata la propria determina 27.08.2021, n. 167, con la quale, ai sensi del comma 4 dell’art. 21 della LR 9/2007, si 
approvava lettera d’invito a presentare offerta contenente, tra l’altro, i termini e le modalità di presentazione 
dell’offerta, il criterio di aggiudicazione e le riserve dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici; 
Visto l’invito a presentare offerta 31.08.2021, n. 1377 di prot. inviato a n.10 ditte, regolarmente iscritte all’Elenco delle 
imprese forestali di cui all’art. 40 de DPReg. 274/2012; 
Osservato che entro le ore 12.00 del 09.09.2021 e quindi nei termini, sono pervenute n.03 offerte; 

Visto il Verbale di riscontro offerte 09.09.2021 dal quale si rileva che la migliore offerta è quella presentata dalla ditta 
Del Fabbro Maurizio Sas con sede in Forni Avoltri (Ud) (aumento del 33,89 % sulla base di gara); 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di vendere in piedi e a “misura” alla ditta Del Fabbro Maurizio Sas con sede in Forni Avoltri (Ud), Via Vicolo Ri-
pido, 03, (C.F. e part. I.V.A. 03003670308) le piante “Lotto ZOCCAZ 2021” part. 09 del PGF in Comune di Forni 
Avoltri come di seguito riportato: 

Specie Massa netta Valore di Totale

m³ macchiatico Euro

Conifere unico assortimento - opera 584,239 40,21€           23.492,25

Conifere - cellulosa 64,915 10,06€           653,04

Totale 649,154 24.145,29  
 

2. La vendita è regolata dalle norme contenute nell’invito 31.08.2021, n. 1377 di prot. e in quelle riportate nel 
PRFA “Lotto ZOCCAZ 2021” part. 09 del PGF in Comune di Forni Avoltri (cod. CBC23F009K02) della Direzione 
tecnica consorziale e da quelle previste dal C.C.. 

3. Di rendere pubblico l’allegato elenco delle ditte invitate alla gara in oggetto, del quale, per motivi di imparziali-
tà e correttezza amministrativa, non era stata data pubblicazione. 

4. Saranno a carico dell’acquirente tutte le spese di contratto – anche per corrispondenza – senza alcuna esclu-
sione. 

5. L’acquirente dovrà pagare il legname presso la Tesoreria dell’Ente in valuta legale, secondo i corrispondenti 
ordini di pagamento. In ogni caso il legname potrà essere concentrato, ma non esboscato al di fuori della zona 
del lotto se non risulterà integralmente pagato o adeguatamente garantito con polizza fidejussoria a favore 
dell’Ente proprietario. In caso di ritardato pagamento si applicheranno gli interessi di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Erika Andenna 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2 

 
 
 
 

ELENCO DITTE INVITATE ALLA GARA UFFICIOSA 
di cui alla propria determina 27.08.2021 n. 167 

 
 

1. AGOSTINIS Luigi srl   agostinisluigi@legalmail.it 
2. Cleva Lombardo Snc   cleva.lombardo.snc@arubapec.it 
3. TARUSSIO Legnami   tarussiolegnamisrl@pec.it 
4. Eberhard società semplice agricola eberhard@pec.it 
5. Maurizio Del Fabbro   maurizio.delfabbro@pec.agritel.it 
6. Cigliani Primo di Mirco e Albino  ciglianiprimosnc@pec.confartigianato.it 
7. DANTA     dantasrl@legalmail.it 
8. Concina Luigino  concinaluigi@pec.coldiretti.it 
9. PETER SCREM    scrempeter@pec.it 
10. MESSNER Walter   messner.walter@secure-pec.it 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

 

 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 gior-

ni consecutivi dal 09.09.2021 al 24.09.2021. 
Tolmezzo, lì 09.09.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Erika Andenna 

mailto:dantasrl@legalmail.it
mailto:concinaluigi@pec.coldiretti.it
mailto:scrempeter@pec.it

